
 

Punkt 4. Orientering om lokalbestyrelsens fremtidige virke 

 

Vi vil igen følge Ældresagens Strategiplan. 
Vores formål: alle skal leve er godt liv – hele livet. Ældresagen bidrager til et godt 
liv ved at tilbyde gode aktiviteter og muligheder for den enkelte. Ældresagen arbejder 
på et samfundsniveau og kæmper for at ændre de samfundsmæssige rammer for det 
liv, den enkelte lever. 
Ældresagen er ikke partipolitisk, men arbejder meget for, at ældrepolitikken 
tilgodeser alle. 
I samarbejde med Seniorrådet og koordinationsudvalget vil vi holde os orienteret på 
den aktuelle socialpolitiske situation på ældreområdet i kommunen, og holde os 
orienteret på eventuelle fokusområder, spec. nu vedrørende hvordan den nye ældrelov 
og sundhedsreformen integreres.  
Vi vil også forsøge at følge op på kommunens yderligere besparelser, og følge op på 
levering og tildeling af de nødvendige hjælpemidler, spec. ved hjemsendelse fra 
hospital 
 
Den nye sundhedsreform giver KOUdvalget mere arbejde, da Ældresagens 
sundhedsudvalg og PPU-patient og pårørende udvalg flyttes fra Distriktet til regi i 
KOUdvalgene. Dvs. at Ældresagen i Skanderborg kommune skal være med til at 
udpege sundhedspolitisk medlem til udvalget i Regionen. Alt dette arbejdes der 
allerede på, da udvalgene skal være på plads inden 1,7. og være klar til start 
pr.1.1.2027. 
 
Lokalt vil vi fortsætte med vores ture og udflugter, hvor vi møder stor opbakning. 
Vores månedlige mandagsmøder, vil igen være med forskellig underholdning, en 
blanding af foredrag og sang og musik, Planlægning for den nye sæson 2026-2027 er 
ved at være på plads, og igen ser det ud til, at der kommer mange spændende indslag.  
Højskoledagen er igen på programmet. Pigefrokost og mandefrokost kommer også 
igen på programmet. 
Sidste år fik vi igen en donation fra Middelfart Sparekasse, hvor der nu er planlagt et 
arrangement med sang og musik i oktober måned.  



Det kommer alt sammen på hjemmesiden og selvfølgelig igen i et trykt medlemsblad 
med program, som forventes klar i midten af juni måned. 
Vi har igen drøftet prisforhøjelse på vores mandagsmøder, men da vores økonomi ser 
fornuftig ud, blev vi enige om at fastholde prisen på kr. 60,00 pr. gang. Så mener vi 
stadig, at alle kan få råd til at være med og få et par hyggelige timer. Priserne på ture 
og udflugter bliver fastsat af Sørens Rejser, som vi samarbejder med. 
Vores booking system er ved at være godt i gang. Der kan nu reserveres billet og 
betales via hjemmesiden til alle vore arrangementer og ture. Dog vil der altid kunne 
købes billetter ved indgangen, da alle jo ikke bruger it. Ved tilmelding til turene vil 
der altid være en mulighed for tilmelding pr. tlf. til en kontaktperson. 
 
Som en del af foreningen for ”Bekæmpelse af ensomhed” holder vi fast i ”Spis 
Sammen” som vi holder 2 gange om året på ”Perronen” i uge 17 og uge 45. Næste 
gang er planlagt til ons dag den 29. april, kl. 18.00. Vi forsøger at holde prisen på kr. 
150,00 pr. person. Vi håber stadig, at mange vil deltage i spisningen, og at vi alle får 
en hyggelig aften. Tag gerne en ven eller nabo med. Det er ikke en betingelse for 
deltagelse, at man er medlem af Ældresagen. 
Desuden fortsætter vi Pige- og mandefrokost, nu 4 gange om året. Her forventes det, 
at man er medlem af Ældresagen 
Desuden fortsættes ”Spiseklub for enlige mænd”. Holdet er fuld booket, og der er 
venteliste. 
 
 Da det er vigtigt at vi ældre holder os i gang med lidt motion, fortsætter vi vores 
udendørs aktiviteter, med gå-, trave- og vandreture og Petanque. Indendørs fortsættes 
med Dart, Veteranbordtennis i samarbejde med Hørning Bordtennis og Holdtræning i 
samarbejde med Hørning Fysioterapi. 
Vi forsøger med lidt hjernegymnastik, ved oprettelse at et hold der spiller skak. Det 
går lidt trægt, men vi håber der kommer lidt flere. 
IT-cafeen kører videre, og her er det lykkedes at få et par ekstra hjælpere. Her vil de 
bl.a. gerne hjælpe med at blive tilmeldt vores nyhedsbrev, og hjælpe med brug af 
bookingsystemet ved tilmelding til diverse arrangementer. 
Desuden er der, som forsøg i foråret oprettet et kursus i slægtsforskning. 
Vi har gennem det sidste års tid, sammen med Besøgs- og hjælpetjenesten, forsøgt at 
lave en ”Pårørendegruppe” til Demens og evt. andre kroniske sygdomme. Vi er nogle 
få som mødes en gang om måneden til en kop kaffe og en snak, om det at være 



pårørende. Vi synes vi er for få, men hvordan bliver vi flere. PT arbejder vi på, om 
der evt.  kan etableres samarbejde med Fælleshuset og Præstehaven. 
 
Selvom vi har mange aktiviteter, er vi altid åbne for nye ideer og nye aktiviteter. Det 
er selvfølgelig på betingelse af, at der samtidig er nogle frivillige, som vil være med 
og evt. være tovholder for en aktivitet. 
Vi kan altid bruge nye frivillige, og spec. nogle med lidt sundhedsfaglig viden, da der 
med den nye sundhedsreform kommer lidt mere fokus på arbejdet med 
sundhedspolitik. 
 
Som i kan se på vores regnskab har vi lidt penge at gøre godt med. Priserne på 
underholdning er jo steget og der er i næste sæson budgetteret med lidt flere penge til 
underholdning.  Vi har forsøgt at få det hele til at nå sammen, men der er plads i 
budgettet til lidt underskud på arrangementerne og fastholde de nuværende priser. 
Vores årsmøde er også en stor post på budgettet, men vi mener også at vores 
medlemmer fortjener at få en god oplevelse og en hyggelig aften, og få lidt gavn af 
medlemskabet af Ældresagen 
Vi har været så heldige at vi i år har fået tilsagn om støtte fra Præstbo fonden til  
arrangementet. Det er vi selvfølgelig meget taknemmelige for. 
 
 


